Apa saja yang diungkapkan dan diterangkan Al-Qur’an dan Sunnah

harus diterima, tidak boleh ditolak. Mengingkari hal ini berarti telah keluar dari agama

(Mustofa, 1994:390).

2. Riwayat Hidup dan Pemikiran Imam Ahmad Ibn Hambal

a. Sejarah Singkat Ibnu Hanbal

Ia dilahirkan di Baghdad pada tahun 164 H/780 M dan meninggal pada tahun

241 H/855 M. Ia sering dipanggil Abu Abdillah karena salah satu anaknya bernama

Abdillah, namun ia lebih dikenal dengan nama Imam Hanbali karena merupakan pendiri

madzhab Hanbali. Ibunya bernama Shahifah binti Maimunah binti Abdul Malik bin

Sawadah bin Hindur Asy-Syaibani, bangsawan Bani Amir.